Ofício 234/2023

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

1Doc

Data: 15/12/2023 às 17:17:03 Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111111 I
Setores envolvidos:

GAP

Oficio n° 0720/2023/SAPL/DG - Prorrogação

PROTOCOLO GERAL 1634/2023
Data: 15/12(2023 - Horário: 17:52

Administrativo

u_
Lo

o
À Sua Excelência o Senhor

o
CT)

OZ)

Dr. Wellerson Mayrink de Paula
o
7:3)

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova .0
0

Ponte Nova — MG E

s.

u_
Lr)

C.) o
Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência prorrogação do prazo para resposta referente ao Ofício n° 0720/2023/SAPL/DG - (§'
Requerimento n° 229/2023, protocolado sob o n° 1526/2023, de autoria do Vereador Sérgio Antônio de Moura, nos o
termos do art. 86, parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal. 5=

Certos da compreensão dos Nobres Edis, subscrevemo-nos.
É o

Atenciosamente,
o
-o

o>c
E c
o o_

Wagner Moi Guimarães
Lu
co

Prefeito Municipal <r
2 o
5 g
(..9
O FP

Assunto: Solicita prorrogação do prazo referente ao ofício n° 0720/2023/SAPL/DG

ec 2
z er)

Anexos: o to
• u)

Oficio_n_0720_2023_SAPL_DG.pdf
-8 O 0

{2 :2a) 75 o_ >
@

o
o. o
o FE -o à,-

>
co às

f:C

Oficio n° 0720/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.
Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Câmara de

POW:e Nova
Onde sua voz tem poder 61/110

Ponte Nova - MG, 30 de setembro de 2023.

Recebicão em
_311_1 _

Assunto: comunica requerimento n° 229/2023, protocolado sob n° 1526/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 28/11/2023 foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador
Sérgio Antônio de Moura, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as
seguintes informações sobre a contribuição de iluminação pública:

1. Qual foi a arrecadação do Município no ano de 2022? Quanto foi
arrecadado no ano de 2023 até a presente data? Informar o quantitativo de
unidades consumidoras por faixa de consumo/contribuição de energia elétrica
que estão ativas na cidade e o valor arrecadado em cada faixa, do período de
janeiro/2023 até a presente data.

2. Apresentar relatório de serviços de manutenção da iluminação pública
realizados de janeiro/2023 até a presente data, emitido via sistema, e os valores
faturados/pagos no mesmo período para a prestadora de serviços. Esclarecer
sobre eventual ausência de prestação de serviços/pagamentos.

3. Encaminhar relatório dos protocolos relativos à pedidos de manutenção
de iluminação pública recebidos no ano de 2023 até a presente data e o status
de cada pedido, com as justificativas de não atendimento para aqueles que
estiverem pendentes de solução.

Atenciosamente,

ink de Paula
Presidente

Av, Dr. Cristiano de Freitas Castro, 741 Chácara Vasconcelos I Ponte Nova MG CEP: 35430-037
31 3819 3250 camara@pontenova.mg.leg.br

1D

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 6918-29DC-3140-15F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 15/12/2023 17:17:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenovaidoc.com.briverificacao/6918-29DC-3140-15F3